$0.28 (Veintiocho centavos de peso), a cada una de las acciones de las series “A”, “AA” 
y “L”, pagadero en dos exhibiciones de $0.14 (Catorce centavos de peso), cada una, en 
las siguientes fechas: 15 de julio y 11 de noviembre de 2016. Asimismo, los accionistas 
aprobaron destinar la cantidad de $12,000,000,000.00 (Doce mil millones de pesos), 
para incrementar el saldo existente del fondo de recompra de acciones propias de AMX.  

El presente evento relevante contiene ciertos pronósticos o proyecciones, que reflejan la visión actual o las expectativas de AMX